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Škola z pohledu historie
Od školního roku 1927/1928 byla škola opět školou čtyřtřídní, když se celkový počet dětí zvýšil

při zápisu na 182. Druhá a čtvrtá třída měla po dvou odděleních
Dne 6. října 1927 obdržel řídící učitel vkladní knížku Okresní záložny hospodářské v Karlině, sběrny a
platebny v Horních Počernicích s vkladem 1000 Kč vepsaným jako dar a základ fondu žactva od choti
statkáře paní Marie Horáčkové s přáním, aby základ zůstal zachován a úroky z něj byly každoročně
využity ve prospěch vánoční nadílky pro potřebného žáka nebo žákyni ze statku č.p. 9. V případě, že by
jich nebylo, tak pro jiné potřebné dítko. Tento svůj dar pak ještě následně v květnu 1928 zvýšila o další
2000 Kč. V prosinci roku 1927 vdova po statkáři Prokůpkovi, Eliška Prokůpková, poukázala jinou
vkladní knížkou škole 5000 Kč jako dar na podporu chudých dítek z každoročních úroků při vánoční
nadílce.
Před vánocemi roku 1927 děti druhé třídy školy, vedené třídní učitelkou Marií Skořepovou, sebraly za
jejího přispění 80 Kč na hotovosti a spolu s krabicemi jablek a ořechů je předaly Jedličkovu ústavu v
Praze k nadílce chovancům.
Na neděli 11. dubna 1928 od třetí hodiny odpolední zorganizoval učitelský sbor dětskou besídku v sále
Okrašlovacího spolku (biografu) v restauraci U Chundelů. Na zdařilé besídce pak jedna třída po druhé
předváděla za řízení svých třídních učitelů zpěvy a deklamace básní. Čtvrtá třída předvedla i scénu z
Tylova "Švandy dudáka", představující Kalafunův návrat z výpravy do světa. Dvě žákyně druhé třídy
byly pro vystoupení oblečeny v národních krojích. Přes neobyčejně špatné počasí byla besídka dětmi i
dospělými hojně navštívena a kromě morálního výsledku vynesla i 1.507,75 Kč do výletního fondu.
Před ukončením školního roku mohla tak první třída uskutečnit celodenní výlet pěšky do Klánovic,
druhá třída výlet do Prahy na Hradčany a do Jedličkova ústavu a zakončit jej v dětské farmě na
Libeňském ostrově, řízené odborným učitelem Eduardem Štorchem. Třetí třída na vozech zapůjčených
statkářem panem Jaroslavem Stárou uskutečnila výlet do Brandýsa nad Labem a Staré Boleslavi ke
shlédnutí historického místa smrti knížete Václava a následně ještě dvoudenní výlet železnicí do Českého
ráje z železniční stanice Satalice. Čtvrtá třída měla svůj výlet do Svatojánských proudů parníkem po
Vltavě z Prahy a zpět. Všem výletům přálo příznivé počasí.
Školní rok byl ukončen 28. června důstojnou školní slavností k uctění desetiletého trvání republiky.
Dne 1. září 1928 počalo se vyučovati v nové páté učebně upravené z bytu bývalého učitele a zavedeno
bylo vyučování podle osnov obecných škol pětitřídních tak, že 1. třída - první školní rok, 2. třída - druhý
školní rok, 3. třída - třetí školní rok, 4. třída - čtvrtý a pátý školní rok, 5. třída - šestý, sedmý a osmý
školní rok.
Při příležitosti oslav desetiletého trvání republiky věnovala Okresní záložna hospodářská v Karlině dětem
první a druhé třídy vkladní knížky s vkladem 10 Kč jako základu pro další spoření.
V listopadu 1928 odevzdal řídící učitel vkladní knížku darovanou paní M. Horáčkovou s částkou 3.029
Kč spolu s dalšími 800 Kč, jako výtěžku z dětské veřejné slavnosti k 28. říjnu, obecnímu úřadu v
Horních Počernicích jako příspěvek na fond budoucí opatrovny a školky mateřské.
Po měsíčním řádění nakažlivých nemocí (chřipka, spalničky) byla škola obvodním lékařem z Vinoře
dnem 14. února 1929 uzavřena na 10 dní. Tři dny nato ministerstvo školství a osvěty pro kruté mrazy
uzavřelo všechny školy na dobu od 18. února nejprve do 23. února, a protože mrazy nepolevily,
prodloužilo uzavření škol až do konce měsíce února.
V březnu 1929 byla dodatečně výnosem zemské školní rady odsouhlasena výuka německého jazyla,
započatá na škole při zahájení školního roku ve čtvrté třídě ve dvou odděleních po 3 hodinách týdně.
Za předsednictví okresního školního inspektora byla dne 21. dubna 1929 ustavena na období do roku
1933 nová místní školní rada. Za občanstvo se stal členem Vendelín Procházka (statkář), František
Vápenka (pokrývač a rolník), František Kratochvíl (obchodník), František Bezdíček (úředník), Josef
Šauer (klempíř) a Marie Marýzková (vdova po dělníku a domkáři). Za učitelský sbor pak František
Dolejší (řídící učitel), Josef Sedlický (učitel) a Antonín Jelínek (učitel). Za předsedu byl následně zvolen
F. Kratochvíl, za místopředsedu F. Bezdíček, za jednatele J. Sedlický, za pokladníka a zapisovatele F.
Dolejší a za školdozorce F. Vápenka.



Za přítomnosti starosty obce Josefa Neužila a náměstka Jaroslava Horáčka usnesla dne 27. května 1929
místní školní rada požádat nadřízené školní orgány o povolení měšťanské školy s jejím otevřením od
školního roku 1930/1931 v nástavbě druhého patra dosavadní obecné školy.
Výnosem zemské školní rady ze dne 13. července 1929 byl řídící učitel František Dolejší od 1. srpna s
pochvalným uznáním přeložen na trvalý odpočinek. Zatímco řídícím učitelem byl pověřen učitel Josef
Sedlický.
Dne 22. prosince 1929 byla učitelským sborem v sále hostince pana Chundely pořádána slavnost
vánočního stromku. U ozdobeného a osvětleného stromku přednesli žáci koledy a příležitostné básně.
Všichni žáci celé školy obdrželi jako nadílku vánočku, jablka, oříšky a cukroví. Sirotci a chudí obdrželi
navíc botky, prádlo a šaty.
Poznámkou na následující straně školní kroniky "Pokračování v nové knize pamětní" končí zápis
zatimního řídícího učitele J. Sedlického. Další pokračování v dochovaném a zachráněném díle školní
kroniky však začíná až školním rokem 1939/1940, obdobím okupace Československa. A o tom až v
příštím pokračování.

Ing. Hubert Antes
kronikář

100 lete narozeniny
Pravidelně každý měsíc ve společenské kronice
připomínáme významná životní jubilea našich občanů.
V měsíci květnu je v této rubrice uvedeno zvlášť
významné výročí. Paní Vlastimila ZIMOVÁ, rozená
Bergerová, se dožívá 100 let.
Při této příležitosti si dovolujeme Vám paní Zimovou
představit. Narodila se 4. května 1895 v Lubně u Hradce
Králové. Vyrůstala ve mlýně s hospodářstvím a spolu s ní
ještě 8 sourozenců. V takto početné rodině i děti v té době
musely hodně pracovat. Pracovala v hospodářství, kde
pěstovali řepu, obilí, cikorku. Na poli pracovali těžce i
dlouho do noci. Z domova odchází v době, kdy se
provdává za řídícího učitele pana Josefa Zimu. Ve
Zlatníkách u Jílového byl její manžel zároveň starostou
Sokola a založil zde kino a ochotnické divadlo. A byla to
právě ona, která mu byla v této práci oporou. Spolu s
manželem vychovávali syna a dceru. Rodina byla pro ně
vždy na prvním místě.
V době, kdy u nás začínala okupace, v roce 1939 staví v

Horních Počernicích vlastní dům. Od této doby nepřetržitě bydlí v našem městě.
Jak charakterizovat tuto milou paní? Je vážné povahy, o všechno dění a o zprávy z novin má stále zájem.
Kdo prošel kolem jejich domu, vždy obdivoval okna plná květin, vzorně upravenou květinovou i
zeleninovou zahradu. Pěstitelské práce na zahradě jí byly přímo koníčkem.
Ráda a velmi dobře vařila a pekla. Nikdy nebyla nemocná a dbala o svůj zevnějšek. Pravidelně lx týdně
až do posledních let se stýkala při kávě s přáteli v kavárně Slávie. Do 90 let zastávala všechnu práci,
pečovala o zahradu i drobné zvířectvo.
Paní Zimová žije v rodině u dcery. Má 4 vnoučata a 5 pravnoučat. Zakouší od svých milých velkou úctu
a lásku. Od svých nejbližších je o ni po všech stránkách vzorně pečováno. Snad proto prožívá svoje
lOOleté narozeniny v plné pohodě a chuti k životu.
Spolu s její rodinou se radujeme z takto významného výročí.
Z celého srdce jí upřímně přejeme do dalších let svěžest, mnoho osobní pohody, radosti, zdraví a
spokojenosti.
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Společenská kronika
Významná životní výročí, která oslaví v měsíci květnu 1995

j u b i 1 a n t i

100 let
93 let
91 let

90 let

87 let

86 let

85 let

84 let

83 let

82 let

81 let

80 let
75 let

Vlastimila ZIMOVÁ
Marie Halašková
Marie Koderová
Božena Jelínková
Anna Průšová
Marie Imramovská
Emilie Duková
Otilie Lukešová
Marie Beranová
Barbora Fíčková
Kristina Nováková
Gertruda Hrnčířová
Ludmila Radoušová
František Kabát
Jaroslav Petrdlík
Václav Vrkoslav
Gabriela Ratajova
Antonie Dubová
Milena Knížková
Marie Povolná
Taisa Mečířová
Adolf Mayer
Ludmila Vápenková
Marta Nádvorníková
Růžena Líbalová
Jaroslav Kotrbatý
Josef Nedvěd
Marie Pištěková
Věnceslava Hoťková
Magdalena Vaňasová
Anastázie Mlejnková
František Štěpánek
Anna Krahulcová
Jaromír Hájek
Květuše Konrádová
Vlasta Hněvsová
Josef Štěrba
Oldřich Sůra
Božena Svobodová

Hrdoňovická ul.
Březecká ul.
Běchorská ul.
Lipí
Vojická ul.
Stoliňská ul.
Trní
Lipí
Rožnovská ul.
Náchodská ul.
Na pozorce
Lhotská ul.
Mezilesí
Na Bačálkách
Běchorská ul.
Šanovská ul.
Trní
Ledkovská ul.
Sekeřická ul.
Lipí
Čechurova ul.
Vojická ul.
Otovická ul.
Khodlova ul.
Vysokovská ul.
Ve žlíbku
Náchodská ul.
Dobšická ul.
Běluňská ul.
Na Svěcence
Lipí
Na Bačálkách
Rožnovská ul.
Otovická ul.
Keteňská ul.
Mezilesí
Třebešovská ul.
Ve žlíbku
Běluňská ul.

4.5.1895
15.5.1902
20.5.1904
20.5.1904
30.5.1904
13.5.1905
26.5.1905
1.5.1908

21.5.1908
31.5.1908
10.5.1909
13.5.1909
26.5.1909
5.5.1910
15.5.1910
11.5.1911
19.5.1911
21.5.1911
8.5.1912

27.5.1912
22.5.1912
3.5.1913
3.5.1913
10.5.1913
27.5.1913
4.5.1914
4.5.1914
9.5.1914
14.5.1914
16.5.1914
19.5.1914
19.5.1914
29.5.1914
4.5.1915
4.5.1920
18.5.1920
20.5.1920
21.5.1920
30.5.1920

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho
spokojenosti ve Vašem osobním životě.
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Sdružení zdravotně postižených ZO č. 8, Horní Počernice,
informuje naše spoluobčany o naší práci. Nejdříve bychom chtěli poděkovat sociální komisi při MÚ v
Horních Počernicích za krásné odpoledne v "Domečku" při písničkách Ivety Simonové a Zorky
Kohoutové. Byl to pro nás hezký zážitek. Také jsme pozváni na zájezd na Svatou Horu. Děkujeme.
Scházíme se každé úterý v klubovně (nyní p. Syrovátky) v Náchodské ul. 178. Máme zastoupení ve
všech zdravotních vadách (tělesně postižení, postižení civilizačními chorobami, zrakově postižení a
sluchově postižení). Pro všechny tyto vady se pořádají každý rok rekondice k upevnění jejich zdraví,
které připravuje OV SZP Praha 9. V Horních Počernicích máme poradní dny, setkáváme se s našimi
jubilanty, pořádáme osvětové besedy a každý měsíc organizujeme zájezd nebo výlet do krásných míst
naší vlasti. OV SPCCH (svaz postižených civilizačními chorobami) pořádá každý měsíc vycházky po
okolí Prahy, v sociálním zařízení na Proseku v Harrachovské ul. přednášky lékařů a posezení s
harmonikou. Navštěvujeme také naše členy, kteří nemohou ze zdravotních důvodů za námi přijít. Víme,
že i dobré slovo pomáhá zvládnout naše zdravotní potíže.
To je tak v kostce všechno, co se snažíme pro naše zdravotně postižené spoluobčany udělat.

za SZP - ZO č.8, Horní Počernice
pí. Nedvědová

CÍRKEV
BRATRSKÁ BRODERGEMEINDE • BRETHREN CHURCH • EGLISE PES FRERES • IGLESIADE HERMANOS

Léčebné a rehabilitační středisko • Chvaly •
Stoliňská 920/41 Praha 9 - Horní Počernice, CZ - 193 00
Tel.: 02/866 931, Banka: IPB Praha 3, Olšanská la, č.ú. 2671457/5100, IČO: 49368117

CO PŘINESE LÉČEBNÉ A REHABILITAČNÍ STŘEDISKO VE CHVALECH
OBYVATELŮM HORNÍCH POČERNIC?
Doufáme, že mnoho. Myslíme si, že zařízení tohoto typu by uvítali v každé větší obci. Chceme Vám
dnes naše budoucí středisko představit:
Těžiště práce tohoto střediska bude ve třech hlavních oblastech.
Lůžková část, ambulantní složka a stravování včetně vyváření diet.
Lůžková část - zde chceme pomoci vyplnit mezeru v péči zejména o starší generaci, eventuálně
postižené spoluobčany. K dispozici budou mít 25 - 30 lůžek v 1 - 3 lůžkových pokojích, většinou
vybavených WC a sprchou, s přípojkou telefonu a televizní anténou. Nechceme, aby jakkoliv
připomínala neblahé "léčebny" či podobná odkladová zařízení. Pokud to ještě bude možné, chceme
cílenou léčbou a zejména rehabilitací umožnit ještě návrat do samostatného života. Tam, kde to již
možné nebude, chceme zabezpečit důstojné poslední chvíle života a odchod z tohoto světa. Podle přání
bude k dispozici duchovní služba pro všechna vyznání. V zahradě pro ně chceme připravit vycházkový
okruh a bezbariérové rehabilitační terasy. Zájemcům chceme dát prostor pro rehabilitaci prací včetně
zahrádkaření apod. Bude se tedy jednat o tolik potřebné zařízení na rozhraní zdravotnické a sociální
péče.
Ambulantní složka - bude poskytovat lékařské a ošetřovatelské zázemí lůžkové části a poskytovat
služby veřejnosti. Chtěli bychom, aby obyvatelé Horních Počernic nemuseli za běžnými diagnostickými
a léčebnými výkony jezdit daleko do Prahy. Základem diagnostické jednotky bude rentgen a běžná
biochemická laboratoř, dále zde bude EKG a ultrazvuk, uvažujeme i o endoskopii aj. K dispozici budou
3 základní oddělení - chirurgie, interna a rehabilitace. Chirurgie bude mít k dispozici nejen běžnou
vyšetřovnu a sádrovnu, ale i operační sálek pro menší operační výkony. Internisté využijí služby EKG a
ultrazvuku, event, ostatních doplňkových přístrojů. Největší důraz chceme položit na rehabilitaci. Ta v
posledních letech zaznamenala nebývalý pokrok a umožňuje v mnoha případech návrat do
plnohodnotného života. K dispozici bude vodoléčba, elektroléčba a jiné techniky, bude se provádět
rehabilitační tělocvik, masáže. Tedy všechno potřebné nejen pro chronicky nemocné s nejrůznějšími
bolestmi, ale i jako prevence proti civilizačním nemocem. Další ordinace budou vyhrazeny pro
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docházející odborníky jako neurolog, ortopéd, gynekolog atp. Byli bychom rádi, kdyby se takto pro
většinu pacientů umožnilo stanovení diagnózy a terapie "pod jednou střechou" v krátké době, v
dostupných termínech a ve zcela osobním, rodinném prostředí.
Stravování - každé nemocniční zařízení vyvaruje i diety, proto chceme tuto službu poskytovat i pro
potřebné obyvatele Horních Počernic, Chval a Svépravic. Podle potřeby budou moci docházet do naší
jídelny nebo jim bude rozvážena domů ve spolupráci se zdejší sociální službou.
A nyní to nejdůležitější - kdy to všechno bude hotové? Je třeba říci, že všechno záleží na finančních
prostředcích. Dosud všechno probíhalo za pomoci sbírek - mnozí se dali i své celoživotní úspory.
Významnou částkou přispěl i pražský Magistrát, určitá suma přišla i od Ministerstva práce a sociálních
věcí. Jednáme neustále i s dalšími úřady jako Ministerstvo zdravotnictví a organizacemi, které mohou
pomoci. Hledáme také sponzory z Vašich řad - převážná část poskytované péče je určena pro místní
obyvatele. Nyní jsme již za polovinou stavebních prací. K dokončení potřebujeme ještě asi 10 mil. Kč. Je
to jistě značná částka, ale věříme, že se podaří ji obstarat. Třeba i s Vaší pomocí.
Byli bychom rádi, kdybychom už příští rok mohli zahájit aspoň částečný provoz. Ten by se týkal
dokončované lůžkové části a stravování. Obnáší to asi 6 mil. Kč. Pokud by se však podařilo zabezpečit
celou sumu a provoz by mohlo zahájit kompletní léčebné středisko, bylo by to samozřejmě pro všechny
lepší.
Poněkud smutná perlička nakonec: Ani takováto práce není ušetřena návštěv zlodějů. Před vánocemi se k
nám vloupali a vzali všechno, na co přišli. Přístroje, nářadí i techniku, ale i kabely atd. Způsobili škodu
kolem 100 tis. Kč. Pro nás, kteří prostředky získáváme i od drobných dárců, je to mnoho....
Pro všechny zájemce sdělujeme, že i letos proběhne v neděli 18. června od 13. hod až do večera "Den
otevřených dveří". Zveme všechny, kdo se o tuto práci zajímají, aby se přišli podívat, jak jsme daleko.
Věříme, že nebudou zklamáni.

Za LRS Chvály
MUDr. Ing. P. Fiala

Vážení čtenáři,
jistě se zájmem jste si přečetli článek dr. Fialy. I smutné konstatování o zlodějích, o tom, že

peněz není nikdy dost a že kdyby jich bylo víc, záslužná akce - výstavba léčebného a rehabilitačního
střediska - by se urychlila. A tak si na Vás obracíme s prosbou, zda byste nemohli přispět finanční
částkou. Vždyť i ti, kteří jsou dnes mladí, jednou zestárnou a třeba také právě zde budou hledat pomoc.
Mějme rádi svou obec, mějme rádi sebe, pomáhejme si navzájem !
Kontaktní adresa, kam posílat příspěvky: Léčebně rehabilitační středisko Chvaly

Stoliňská 920/41
Praha - Horní Počernice



Nadšená Thálie bydlí v přírodním divadýlku.
Čtvrt století je doba zralého mládí, ale pro divadelní soubor už je to přece jen nezanedbatelná

tradice. Tím spíše, když jde o amatérskou scénu a v době, kdy se i profesionální tělesa drží tak tak nad
vodou. Celá zimní kulturní sezóna v osvětové besedě Domeček je každým rokem zakončena dětským
přírodním divadýlkem. A to je důkaz, že i na periferii Prahy nemusí být divadelní ochotničení
archaickým jevem.
Zakladatelem hornopočernického divadla, i člověkem, bez kterého by tento paprsek kultury ani dnes
nemohl existovat, je Vladimír Stoklasa. V okruhu přátel mu nikdo neřekne jinak než Dáda. To se
traduje již mnohem dříve, než byl oporou místního úspěšného házenkářského mužstva. Dnes funguje
mezi dětmi jako autor, dramaturg, režisér a jistě by se mu v místní scéně daly přišít další profese. Jedna
je však nesporná - divadelní nadšenec jakých není mnoho ...
Cesta od sportu k divadlu je zdánlivě daleká. Co ji motivovalo v tvém případě?
Obojí se prolínalo od samého začátku. Moje maminka byla velkou milovnicí divadla, hlavně operety.
Jako dítě jsem znal dříve - Líbám ženy vás tak rád - než - Krásný vzhled je na ten boží svět. Ale v
dospívání se musel pan Strauss i Lehár zařadit za házenou, basket a atletiku. Jako voják jsem hrál ligu
házené v Českých Budějovicích, kde bylo skvělé divadlo a taky můj velitel MUDr. Kolář, který měl k
divadlu velmi blízko. Když jsem nelítal po hřišti, byl jsem v divadle. A tak se stalo, že se házená a basket
začaly pomalu řadit až za pány Shakespeara, Pucciniho a chceš-li, i toho Strausse.
Ochotnické divadlo na venkově, prosím, ale v teritoriu Prahy, není to příliš velká odvaha?
Smyslem amatérského divadla není nahradit nebo dokonce konkurovat profesionálnímu divadlu, ale
sdružovat lidi stejného zájmu. Amatérské divadlo má svůj nezastupitelný význam především pro nás
tvůrce. Výsledkem by měl být společný zážitek herců, našich příbuzných, přátel a všech milovníků
divadla. A teď jsme u té odvahy. Jsme asi výjimka. Máme vlastní překrásné přírodní divadýlko. A pokud
to nebe dovolí, může se zkoušet a hrát. Je nás dost na jevišti i v hledišti. Nevěříš? V našich dramatických
kursech je třiatřicet dětí, které spolu se skupinou dospělých zajišťují kolem třiceti představení letních her.
Repertoár pokrývá zájem všech věkových kategorií, to znamená, že jde o jakousi verzi rodinného
divadla.
Repertoár dětského divadvlka je složen z klasických literárních předloh i z tvých her. Jde o
dramatizace předloh jiných autorů nebo o vlastní tvorbu?
Dramatické literatury pro děti a mládež je relativně dost, ale je naprostý nedostatek her pro dětského
herce. Přesto raději dlouho a dobře hledám než špatně píši. Pro letošní Letní hry jsem pro soubor
dospělých upravoval pětadvacet let starou vlastní dramatizaci z Werichovy knihy Fimfárum pod názvem
Zmatky kolem Katky.
Čtvrt století je úctyhodná doba, neien pro amatérské divadlo. Kolik generací ti prošlo rukama a
do jaké míry se lišily?
Počítám-li dobře, čtyři generace. Neřekl bych, že se od sebe podstatně lišily děti. Zato rodiče určitě.
Kolem divadla je vždy plno práce a zvláště když se hraje v přírodě. Tehdy z dvaceti tatínků dva nemohli
přijít a přiložit ruku k dílu. Dnes ze stejného počtu si naopak dva čas udělají. Někdy mám pocit, že si mě
někteří rodiče pletou s mateřskou školou nebo družinou.
Může dnešní děti vystavené neustálým útokům televize a videománie přitahovat divadlo?
Může. Záleží hlavně na rodině, ve které dítě vyrůstá. Tam je začátek jeho duševního rozvoje. S tím
souvisí i to, jak zajímavě dítěti dveře od divadla otevřeš. Je velký rozdíl být osamoceným pasivním
konzumentem televizní legrace, nebo legraci prožívat a tvořit v kolektivu vrstevníků. Zpočátku divadlo
dětem přináší spoustu krásné dřiny, ale ta jim vrací pocit sebejistoty v jednání a nepřeberné množství
zážitků a poznatků, které obohacují jeho život.
Jsi zakladatelem divadla, režisérem, autorem... Přesto divadlo potřebuje i jiné profese. Máš v
tomto smyslu nějaké spolupracovníky?
Mám a jsou to skvělí lidé. Bez nich bychom nebyli tam, kde jsme. V první řadě je to kamarád z mládí
"pan kumštýř", scénograf Milan Čech a jeho žena Jana, muzikant Standa Tomek (autor hudby a textů),
rozhlasová režisérka Jana Hořínková, zvukař Milan Novák a "fotřík" co umí všechno a vždycky - Ruda
Kryštůfek. Ať mi prominou ti, na které jsem zapomněl.
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Co považuješ v historii vašeho divadla za největší úspěch?
Já považuji za velký úspěch už to, že tehdy divadlo vzniklo, Z pohledu dneška je ale jednoznačně
největším úspěchem stavba a pozdější rekonstrukce přírodního divadla. Tato přírodní miniatura pro svou
krásu a funkčnost nemá široko daleko konkurenta. Ti co ho stavěli - pánové Vágner, Novák, Herian,
Tvrdík, Sýkora, Plíšek, Konečný, Matějček, Ryjan aj. - nejednou kolem půlnoci zasazovali poslední
kámen do tuhnoucího betonu. Každý červen na ně s díky vzpomínáme. To by se dneska nedokázalo.
Chceš tím říci, že dnes by pro podobnou akci nebylo dostatek nadšení a obětavosti?
Dnešní tatínkové mne utvrzují v přesvědčení, že jsou napadeni nějakým netvůrčím virem. Často mívám
pocit, že děti mají jenom maminky....
Jsou mezi tvými někdejšími herci někteří, jejichž současná profese je blízká jejich hereckým
začátkům?
Svého času se prý na DAMU vyskytl termín "počernická líheň". To když rok po roce nastupovali Láďa
Matějček, Mirek Babuský, Pepek Vrána. Se Srncovým Černým divadlem se někde po světě toulá také
Jirka Sládek. Věřím, že herecké začátky dokázali zhodnotit také dnešní učitelé, obchodníci, lékaři,
výtvarníci, průvodci a co já vím, čím vším všechny moje děti jsou?
Inspirujete se někdy profesionálními divadly nebo vyhledáváte profesionální pomoc?
Ne. Dětské divadlo a navíc v přírodě je natolik jedinečnou záležitostí, že se inspirace hledá velmi těžko.
Jak se na divadelní aktivity dětí dívají rodiče, případně škola?
O rodičích jsem se trochu zmínil a školy jsou dětskému divadlu moc dlužný. V současné době, kdy
dětská duše i jazyk jsou beztrestně mrzačené televizními pořady hollywoodské produkce, je nutné tuto
"kulturní drogu" elimitovat nějakou kolektivní ušlechtilejší činností. Mám naopak velkou úctu k
učitelkám mateřských škol. Je obdivuhodné, jak dokáží ty nejmenší připravit a zaktivizovat pro návštěvu
divadelního představení. Jejich kázeň a pozornost bývá příkladná. Škoda, že současné učební osnovy
nezahrnují k výtvarné a hudební výchově také výchovu k dramatickému umění. Rád bych se dočkal dne,
kdy se Letních her v přírodním divadle aktivně zúčastní všechny školy v Horních Počernicích. První
vlaštovkou je připravované představení souboru místního gymnázia University Karlovy.
Přestože jste amatérská scéna, vyžaduje každá inscenace určité finanční náklady. Kde berete
peníze?
Scenérie vlastního přírodního divadla vytváří základní kulisu k jednotlivým představením.
Připravovanou inscenaci doplňují, po úpravách maminek a babiček, kostýmy vyřazené z fondu
Národního divadla. Vstupné na představení je v současné době symbolické, ale z části vykrývá naše
základní potřeby. Ostatní náklady nese pořadatel akce "Osvětová beseda H.P." a tam, kde vlastní snaha a
síly nestačí, pomůže ochotně starosta Ivan Liška. V posledních dvou letech jsme získali podporu i
některých sponzorů. Náš dík patří též vedení Svépravické školy, v jejímž areálu se festival každý rok
koná.
Pokud vím, právě připravujete divadelní přehlídku. Jakou máte představu?
V Současné době mám dvě třídy - od prcků až po skoroslečny a soubor dospělých. Dramaturgický plán
vychází ze snahy být divadlem pro celou rodinu. Sedmi až osmileté děti studují pro nejmenší diváky
klasickou Popelku. Ti starší se doslova prokousávají Sypalovou komedií Co měsíc vyprávěl, která je
určena zhruba 10-121etým dětem, tedy vrstevníkům hrajících. Soubor dospělých připravuje Werichovu
Lakomou Barku, kterou jsem zdramatizoval pod názvem Zmatky kolem Katky. Při letošním jubilejním
ročníku Letních her se divákům nabízí shlédnout úctyhodných 39 představení.Chybět nebude ani týden
nám známých hostujících souborů.
Co si ještě přát? Slunečný, teplý květen a červen, plně obsazené divadlo, spokojené a rozesmáté
publikum.
Rozhovor s Dádou Stoklasou připravil Jiří Levý,

kult. redaktor denníku Práce



Horní Počernice určují módní trendy
Po mnohaleté recesi v oblasti textilního a oděvního odvětví, se v řadě vyspělých průmyslových

zemích objevují první příznaky oživení. Až jednou budou ekonomičtí analytici hodnotit toto období
zvratu, jistě připustí, že k oživení textilní a oděvní branže přispělo i Střední odborné učiliště v Horních
Počernicích. Žákyně této školy svými oděvními návrhy prezentovanými na módních přehlídkách - v
hotelu Atrium před zraky zástupců německých odborníků, na módní přehlídce pro japonskou obchodní
společnost CABIN a na dalších akcích - daly jasnou inspiraci, že do módy je třeba přinést nové,
"radostné" a optimistické momenty. Tak jak ve svých modelech navrhují žákyně školy nositelem
módních poselství nadcházející sezóny jsou - barva, materiál a jeho struktura.
Pokud i vy chcete být v "obraze" co se nosí, přijměte prosím pozvání na

MÓDNÍ PŘEHLÍDKU Středního odborného učiliště v Hor. Počernicích
která se uskuteční v areálu školy, Křovinovo nám. 11, Hor. Počernice

dne 29. května v 10 a 17 hodin

A jaká doporučení Vám zasílají žákyně učiliště k nadcházející módní sezóně?
Dámská móda bude více ženská a méně konstruovaná, více nenucená a méně elegantní, pohodlná a
nositelná, důležitější než perfektní "celkový vzhled" budou vkusné jednotlivé oděvní díly.

Přijďte se přesvědčit - přijďte pobejt!



ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ
Očkování psů a koček proti vzteklině v roce 1995
Očkování psů a koček proti vzteklině proběhne v Horních Počernicích dne 7.6. 1995 od 16.00 do 19.00
na dvoře Místního hospodářství, Lipí 1765.
Ochranné očkování je akce povinná, hrazená chovatelem zvířete. Provádí se na území ČR jedenkrát
ročně. Cena jednoho očkování je podle posledních informací veterinárního lékaře 50,- Kč. Tuto cenu
zaplatí chovatel při očkování. Majitelé zároveň předloží očkovací průkazy k provedení záznamu o
současném očkování.

Finančně plánovací odbor MÚ

Místní úřad městské části Praha - Horní Počernice
PIONÝR - 137. skupina Praha - Horní Počernice

ve spolupráci s FZŠ Chodovická
pořádají u příležitosti Mezinárodního dne dětí

dne 26. května 1995

II. DĚTSKÝ NASHVILLE
v duchu her a zábavy pro děti od 3 do 100 let ve stylu

"COUNTRY ZÁBAVY"
v areálu hřišť FZŠ Chodovická

9.00 - 12.00 hod
pro děti z MŠ a ZŠ Stoliňská
12.00 - 14.00 hod
pro děti ze školních družin
14.00 • 17.00 hod.

pro veškerou dětskou veřejnost a rodiče

Na programu je jízda na koních,
zlatá horečka- vystoupení dětských
tanečních skupin, různé atrakce
o ceny a jiná další překvapení pro
malé i velké.

Vstupné 10,- Kč
pro starší 18ti let

Dětský den bude zakončen v tělocvičně FZS Chodovická

II. COUNTRY BÁLEM
K tanci a poslechu hrají skupiny Mavion a Kapky

Předtančení dětská taneční skupina "Country Kids" z Horních Počernic
Vstupné 35,-Kč

Zahájení ve 20.00 hod. Vstupenky budou slosovány o vskutku nevídané ceny!
Občerstvení, tombola zajištěny

Všechny příznivce country starší 15ti let, kteří se rádi a dobře baví
srdečně zvou pořadatelé

ŠKOLNÍ STOVKU
aneb stoleté narozeniny oslaví 8. června Zvláštní škola Bártlova.
Otevřené dveře jsou pro bývalé žáky a vůbec všechny příznivce.



ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ
EVIDENCE JÍZDNÍCH KOL
Dne 2.3.1995 byla zahájena podpůrná činnost se smyslem přispět k ochraně majetku obyvatel hl.m.
Prahy a možnosti občanů vlastnících jízdní kolo k přihlášení do evidence Městské policie hl.m. Prahy
Tato evidence se provádí ZDARMA a je založena na dobrovolnosti občanů.
Městská policie hl.m. Prahy zajišťuje zdarma kvalitní evidenci majitelům jízdních kol každou středu v
Náchodské ul. 411 od 14.00 - 18.00 hodin.

MĚSTSKÁ POLICIE HLM» PRAHY

Korunní 98, Praha 10,101 00
náborové oddělení

tel.:67313952-6 1. 206,207

mufe a feny
Podmínky pro zařazení do přijímacího řízení:

* statní občanství CR
* věk 21 - 45 let / ženy 25 - 40 let /
* trestní i občanská bezúhonnost
* fyzická a psychická způsobilost
* dobrý zdravotní stav
* tělesná výška minimálně 1 70 cm / ženy 1 65 cm /
* vzdělání- vyučení, SŠ , VŠ / ženy SŠ, VŠ /

Sociální preference:

* dobré finanční podmínky
* perspektiva služebního růstu
* jízdní výhody MHD v Praze
* sociální jistoty ( příspěvky na ubytování, stravování, půjčky ze

sociálního fondu, lékařská péče, rekreace, sportovní vyžití)
* možnost ubytování mimopražských zaměstnanců
* při výborných pracovních výsledcích a dlouhodobém pracovním

poměru možnost získání bytu v Praze

Cekáme právě na Vás !
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ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ

Oznámení Základní umělecké školy, Ratibořická 1899
Přijímací talentové zkoušky do Přípravné hudební výchovy se budou konat od dubna vždy každé úterý
od 18.00 do 18.45 v budově školy. Zkoušky povede paní Kumštátová v učebně č. 13.
Jedná se o žáky, kteří v tomto školním roce navštěvují 1. třídu základní školy. Pro starší žáky bude
vypsán zvláštní termín na konci školního roku.

Marta Brejníková, ředitelka ZUŠ

.

Městská knihovna v Praze
115 72 PRAHA 1, MARIÁNSKÉ NÁMĚSTÍ 1

Hornopočernický zpravodaj.
Votuzská 322
Horní Počernice

1 9 0 0 0

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

VĚC:

NAŠE ZNAČKA VYS'ZUJE / TELEFON PRAHA. DNE

Plevková tel.:53 42 16 27.4.95

Vážení přátelé,
již dalším rokem nám posíláte Vaše obvodní noviny a
my s nimi pracujeme.

Chtěli bychom Vám poděkovat za ochotu a spolupráci
při rozšiřování informací, které jsou ve Vašich novi-
nách obsaženy.

Do studovny pragensií dochází mnoho studentů, ale i
dalších zájemců, kteří shánějí fakta, která jsou někdy
zachycena jen ve vzpomínkách pamětníků, ale jsou dolo-
žena i dobovými fotografiemi. Tyto stati dokládají sa-
mostatný život městských částí Prahy v minulosti.

Vaše noviny uchováváme a půjčujeme a je možné je zde
zpětně nahledat.

Přejeme Vám mnoho úspěchů a těšíme se na další
spolupráci.

Za kolektiv studovny pragensií:

Mgr Eva Plevková
Mostecká 26
Praha 1
1 1 0 0 0

11



ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ

PÁLENÍ

ČARODĚJNICE PO SESTE
VYDAŘILY SE JAKO KAŽDÝM ROKEM A NEVADIL ANI OBČASNÝ DÉŠŤ.
ZATANČIT SI V DEŠTI A JEŠTĚ K TOMU NA ATLETICKÉ DRÁZE, TO SE
PŘECE NEPOVEDE KAŽDÝ DEN A KDYŽ JE NAVÍC FILIPOJAKUBSKÁ NOC, TAK
TO CHUTNÁ NEJLÉPE. A TAK SE POSLEDNÍ VYTRVALCI ROZCHÁZELI
SPOKOJENĚ AŽ V POZDNÍCH NOČNÍCH HODINÁCH A URČITĚ NEBYL NIKDO,
KOHO BY TEN LETOŠNÍ VEČER ZKLAMAL.
A CO VŠECHNO SE NA LETOŠNÍCH ČARODĚJNICÍCH DĚLO ?
SOUTĚŽE PRO DĚTI, JÍZDA NA PONÍCÍCH, UKÁZKA COUNTRY TANCŮ BYLA
LETOS PREMIÉROVÁ A DO POSLEDNÍHO DUBNOVÉHO VEČERA VÝBORNĚ
ZAPADLA. DĚTI JISTĚ OCENILY NEJVÍC NAFUKOVACÍ SKÁKADLA A KDYŽ PAK
PŘED DEVÁTOU HODINOU OZÁŘIL HŘIŠTĚ ÚŽASNÝ OHŇOSTROJ, MĚLI
I DOSPĚLÍ OČI JAKO TENISÁKY. FILIPOJAKUBSKOU NOC PODMALOVALY
PŘÍJEMNĚ PÍSNIČKY SKUPINY MUSTANGOVÉ A KAPELY JIRKY HUBENÉHO
A SPOKOJENI MOHLI BÝT I VŠICHNI HRÁČI A SOUTĚŽIVCI, PROTOŽE
BOHATÁ TOMBOLA PATŘÍ UŽ KE KLASICKÝM A OSVĚDČENÝM OSVĚŽENÍM ŘADY
POČERNICKÝCH AKCÍ.

NA ÚSPĚCHU LETOŠNÍCH ČARODĚJNIC MAJÍ PODÍL POŘADATELÉ
A SAMOZŘEJMĚ TAKÉ SPONZOŘI Z ŘAD HORNOPOČERNICKÝCH PODNIKATELŮ,
KTERÝM TÍMTO UPŘÍMNĚ DĚKUJEME. SPOLEČNÁ ZÁBAVA PŘILÁKALA TÉMĚŘ
1.600 PLATÍCÍCH DIVÁKŮ A NEJMÉNĚ DVAKRÁT TOLIK DĚTÍ. BOHUŽEL
NECHYBĚLO ANI PÁR NEPLATIČŮ, KTEŘÍ SE PROPASÍROVALI ZADNÍM
VCHODEM A VZHLEDEM K TOMU, ŽE VSTUPNÉ PŘEDSTAVOVALO DESET KORUN,
BUDIŽ ALESPOŇ ZDE ŘEČENO, AŤ JE HAMBA FACKUJE.
VÝTĚŽEK PŮJDE OPĚT NA KONTO NADACE NA OBNOVU KULTURNÍCH PAMÁTEK

V HORNÍCH POČERNICÍCH.
**********

ZÚČASTĚNÍ SPONZOŘI:
TOMI MARKET, ŘEZNICTVÍ VEJSADA, STAVEBNÍ FIRMA JALČÁK - MASÁR,
SALON MARTON, TRAFIKA HOROVÁ, KERAMO KOSTELEC NAD ČERNÝMI LESY,
KERAMIKA ŠTÁDLEROVÁ, KERAMIKA KLIKA - KURÁTKOVÁ, STAVEBNÍ FIRMA
JOSEF ČERVENKA, SAPROS s.r.o, AUTOBAZAR HOP, MÓDNÍ TYP, BARD
s.r.o., STAVEBNÍ FIRMA EKIS s.r.o., GLOBAL MARKET, KVĚTINY MARIE,
PEKAŘSTVÍ MORAVEC, PROGRES SERVIS, ELECTROSYSTÉM, POTRAVINY ATM,
POTRAVINY KALAS, RIPS DIVIŠ, ŘEZNICTVÍ KAROCH, BRILIANT NOVA,
BENZÍNOVÁ STANICE K-PETROL, ZAHRADNICTVÍ ZAJÍČEK, ELEKTROCENTRUM,
L.D. MANAGEMENT, STAVEBNÍ FIRMA ZAJÍČEK a spol.. POKUD SE V NAŠEM
PODĚKOVÁNÍ SNAD NEDOPATŘENÍM NA NĚKOHO NEDOSTALO, PŘEDEM SE
OMLOUVÁME.
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ORDINACE NEUROLOGIE
MUDr. Edith Barešová, MUDr. Luděk Bareš,CSc

Stará Boleslav .Mariánské náměstí 31, tel. 0202/81204
Pondělí, Čtvrtek, Pátek 10-12 13-15
Středa 8 - 1 2 13-15
Sobota 8-12

Pro privátní pacienty a klienty všech pojišťoven s výjimkou Všeobecné zdravotní

Firma V A R I O nabízí nástřiky omítek, kuchyňských linek, bytových jader ap.
omyvatelným tapetovým nástřikem Variopaint. Petr Termer, tel. 860 546

STAROSTI PRENECHTE
STŘEDNÍMU ODBORNÉMU UČILIŠTI POTRAVINÁŘSKÉMU

Křovinovo nám. 11
Praha - Horní Počernice
tel. 863 846, 864 546, fax: 864 553

Zajistíme pro Vás:
- svatební hostiny, promoce, slavnostní večírky, rauty
- vedení účetnictví a daňové poradenství, kvalifikační zkoušky pro podnikatele

v hostinské a ubytovací činnosti, nahrazující odbornou způsobilost pro získání
koncesní listiny

- přepravu osob
- možnost závodního stravování

VÝHODNÉ CENY - SLEVY PRO MÍSTNÍ OBYVATELE A PODNIKATELE

v s

PŮJČOVNA ČISTICÍCH STROJŮ NA KOBERCE A ČALOUNĚNI
Půjčovné za 24 hod. 170,-Kč (v ceně základní vybavení a saponát na 20 m2)
Tel. objednávky denně od 17.00 - 20,00 hod na tel. 685 55 55 nebo na adrese E. Korytarová,
Pavlišovská 2294, H.P.

STUDENTKA HLEDÁ PODNÁJEM - 1 místnost v H. Počernicích. Tel. 685 52 54

NABÍZÍM VEDENÍ ÚČETNIČTÍ. Petra Pokorná, tel. 86 76 71.

VYMĚNÍM NOVY DRUŽSTEVNÍ BYT 2 + k.k.
na Černém Mostě II za
větš í v Horních Počernicích. Kontaktní t e l . č í s lo 864 02 62
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Banka ve Vaší ruce

Komerční banka a.s. nabízí 5 druhů platebních karet (2 druhy s tuzemskou a 3 s mezinárodní platností),
které výrazně rozšiřují nabídku našich služeb a splňují standard světové úrovně a vysoké nároky v oblasti
bezhotovostního platebního styku.

Platební karty Vám umožní:
Bezhotovostní placení za zboží a služby v ČR cca ve 4 100 obchodních místech na 100
pokladních terminálech (POS) a více než 12 milionech hotelů, obchodů, restaurací a
cestovních kanceláří ve 220 zemích.

Výběr hotovosti ze 180 000 bankomatů (ATM) v 50 státech světa - z toho
230 bankomatů je v ČR. Kromě výběru z bankomatů je možná i výplata hotovosti v
550 vybraných pobočkách (cash advance)

Komerční banka Vám s platebními kartami nabízí i řadu doplňkových služeb, které z nich dělají nejen
bezpečný a pohodlný, ale také velice výhodný platební prostředek. Jde např. o úrazové a rozšířené
úrazové pojištění do zahraničí, slevy a poskytování nadstandardních služeb, vyplývajících z členství v
cestovních organizacích a klubech a u tuzemských karet např. výhodné úrazové pojištění UNIPO.

Těšíme se na Vaši návštěvu. Ve všech pobočkách KB Vám naši pracovníci ochotně poradí při výběru z
široké nabídky platebních karet a poskytnou Vám podrobné informace.

BANKOMATY KB - Praha 8, Praha 9:

- Praha 8, Podvinný mlýn 2 - Praha 8, Zenklova 351/12
- Praha 8, Sokolovská 31 - Praha 9, Horní Počernice, Náchodská 113

Komerční banka - nejlepší finanční partie

14



.

.

TEXTIL FEMINIS
značková prodejna

litex Písek a.s.

nákupní středisko
GLOBAL MARKÉT

NABÍZÍ TRADIČNÍ VÝROBKY VYSOKÉ KVALITY
MÓDNÍ KUSOVÝ TEXTIL Z BAVLNĚNÝCH ÚPLETŮ
ŽUPANY, DOMÁCÍ OBLEKY, PROSTĚRADLA atd.

FEMINIS
specializovaný velkoobchod

iitex
Písek a.s.

po - pá 8 - 17
nákupní středisko

GLOBAL MARKÉT
Náchodská 2085
* tel. 860 201

) a.s. značková prodejna

KOČÁRKY
Praha-Horní Počernice

GLOBAL MARKÉT
nákupní středisko
u benzínového čerpadla

tel. 860 784,1.126
po-pá 10-17,30

so8-11
-široký sortiment všech druhů dětských kočárků
-kojenecké zboží
•hračky, plasty pro domácnost
-autosedačky
-prodej dle výběru v katalogu

VÝHODNÉ CBNY

15
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PROGRES SERVIS

PROGRES SERVIS - PRODEJNA ELEKTRO
přijme prodavače se znalostmi v oboru elektro
Informace na tel. 685 50 02
PROGRES SERVIS PRAHA a.s. - VEKLOOBCHOD ELEKTRO
přijme: - ucetni

- odbytář (práce na PC, jednání se zákazníky)
- administrativní pracovnice
- skladová účetní
- celní deklarantku (ŘP sk. B)

Adresa: Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice - hala č. 10
informace na tel. 74 26 41 -9, linka 303, 304 - pí. Hodková, p. Tomek
PROGRES SERVIS přijme: - skladníky znalé oboru elektro

- brigádníky
pracoviště: areál XAVEROV, tel 74 26 41, linka 304, 303

- kontrolor
- pokladní
- řidiče (ŘP sk. C)
- skladníky, skladnice
- dispečer skladu

meTROs s.r.o.

Velkoobchod stavebními hmotami a hutním materiálem
Bystrá ul. 2243, 193 00 Praha - Horní Počernice
Nabízí k okamžitému odběru široký sortiment

- stavebních materiálů a potřeb pro stavebníky
- hutních materiálů
- elektroinstalačních materiálů

Na přání zákazníka možnost dopravy na místo určení.
Pro maloodběratele je otevřena maloobchodní prodejna.
Velkoodběratelům prodej přímo ze skladu.
Dále nabízíme: - vagónovou vykládku na vlastní železniční vlečce

- skladové služby
- komplexní zásobování stavby na objednávku

SOBOTNÍ PRODEJ 7.00 -12.00
Tel. sklad 685 67 48, prodejna 860 733, doprava 860 301, obchod.úsek 685 57 56
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Vojenské stavby a.s., odštěpný závod DOZA Horní Počernice,
Lukavecká 1732, 193 00 Praha 9

P Ř I J M O U

- zámečníky - svářeče
- skladového dělníka s oprav, na vysokozdv. vozík
- elektromontéra do údržby areálu
- železáře

Zájemci se mohou přihlásit na personálním odd. na výše uvedené adrese nebo na
tel. 685 50 54 a 865 241 - 7, linka 397, u pí. Léblové

VYMĚNÍM 2+1 družstevní, cihlový I. kat., zvyš. přízemí, telefon v H. Počernicích (u
prodejny "J. Meinl") za větší byt nebo domek., Zn.: tel. 864 07 75

POVEDU ÚČETNICTVÍ - JEDNODUCHÉ. Informace na tel. 685 55 30.

Pronajmu 2 + 1 1 . ka tegor ie s t e l . v rod. domku
v Horních Počernic ích, t e l . 612 11 942.

Firma PIERI v o. s.
se sídlem v areálu závodu Xaverov, Horní Počernice
přijme pracovnici se znalostí vedení podvojného účetnictví,
nástup možný od 1. 7. 1995
Informace na tel. 685 68 40

F i r m a A L T E C S.r.O., analytická laboratorní technika, Khodlova 1297, Praha - Horní Počernice
přijme pracovníka na servis laboratorních přístrojů. Znalosti v oboru elektro - slaboproud,
mikroprocesorové techniky a částečná znalost instrumentální chemie nutná.
Bližší informace na tel.: 685 52 57

AUTOŠKOLA TRIUMF
výcvik sk. M, A, B, A+B, kondiční jízdy

H. Počernice, Třebešovská 2255, tel. 685 54 57, po - pá 18.00 - 22.00 (a průběžně celý den)
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Program na květen 1995

l0.st. POHÁDKY Z RUKSAKU - hraje Minidivadlo Praha
(zadáno pro MŠ a ZŠ)

22 po. PAVEL DOBEŠ a MILOŠ DVOŘÁČEK
Koncert oblíbených písničkářů

9.00 a 10.30 hod

19.30 hod

Od 26. května do 25. června zveme Vás a Vaše děti do přírodního divadla v zahradě ZŠ Svépravice,
Spojenců 1408, kde se koná již 25. ročník přehlídky amatérských divadelních souborů.

PROGRAM "DIVADLA V PŘÍRODĚ"
POPELKA
autor: Marie Holková
režie: Vladimír "Dáda" Stoklasa
výprava: Milan Čech
hudba: Stanislav Tomek
technika: Mirek Novák, Ruda Kryštůfek, Jana Hořínková, Eva Urbanová
Hrají děti z 1. a 2. ročníku "Divadelní školy" při Osvětové besedě Horní Počernice:
Eva Lukešová, Zuzana Vojtěchovská, Anna Filipová, Eva Hanková, Jana Králíková, Mirek Cejnar, Petr
Urban, Radim Kryštůfek, Ondřej Krásný, Radek Holý, Petra Králíková, Tereza Pokorná, Vít Kocián.
Všem dobře známá pohádka, kteru naši nejmenší herci připravili pro malé i velké diváky. Věříme, že
odměnou za jejich celoroční práci bude vyprodané hlediště a váš potlesk.

ZMATKY KOLEM KATKY
autor: podle knihy Fimfárum Jana Wericha zdramatizoval Valdimír Stoklasa
režie: Vladimír "Dáda" Stoklasa
výprava: Milan Čech
hudba: Stanislav Tomek
technika: Mirek Novák, Ruda Kryštůfek, Jana Hořínková, Eva

Urbanová
Hraje počernický divadelní soubor "Právě začínáme":
Zuzana Soukupová, Jana Lišková, Jana Keilová, Zdena Víznerová, Iva Ptáčková, Bohumil Poštolka,
Rudolf Kryštůfek, Zdeněk Soukup, Vladimír Stoklasa.
Tato ztřeštěná pohádková komedie má velkou minulost. Před lety proslavila náš dětský soubor až v
"zahraničí", na I. celostátní přehlídce v Trnavě. Co s touto hrou provedou loňské "dospělé čarodějnice",
na to se těšíme spolu s vámi.

CO MĚSÍC VYPRÁVĚL
autor: Jaromír Sypal
režie: Vladimír "Dáda" Stoklasa 18



výprava: Vladimír "Dáda" Stoklasa
hudba: Stanislav Tomek
technika: Mirek Novák, Ruda Kryštůfek, Jana Hořínková, Eva Urbanová
Hrají děti z vyšších ročníků "Divadelní školy" při Osvětové besedě Horní Počernice:
Jaromír Hep, Petr Bechyňák, Petr Cmíral, Lucie Saidlová, Pavel Kessler, Lenka Kryštůfková, Eva
Lukešová, Kateřina Burešová, Alexandra Ptáčková, Iva Jahodová, Jitka Jahodová, Tereza Harmatová,
Iva Navrátilová, Tereza Vršťalová, Klára Nimrichterová, Jan Bechyňák, Míša Drnová, Iva Kozáková.
Sypalova neuvěřitelná fantazie a humor se prolínají příběhem smetištních předmětů s lidskými
vlastnostmi, které v komediální poloze bojují o svoji záchranu.
Naši "ostřílení" herci to nebudou mít v boji o vaši přízeň lehké, protože mají z předchozích let dost
vysoko nasazenou laťku.
Věříme, že letošní představení bude stejně úspěšné, jako ta předchozí ( Kašpárkovy čertoviny, Rumcajs,
Broučci).

LAZEBNÍK SEVILLSKÝ
autor: Pierre de Beaumarchais
hudba: Gioacchino Rossini
režie: Mgr. Bronislava Vágnerová
hudební úprava a nastudování: PhDr. Jitka Hošnová
scéna, organizační zajištění: PhDr. Jan Podešva
choreografie: Mgr. Marie Musilová
inspicient: Tereza Blatníková
nápověda: Petra Schusterová
Hraje divadelní soubor Gymnázia University Karlovy v Horních Počernicích:
Kryštof Bartošek, Klára Baudyšová, Petra Růžičková, Denisa Šlemarová, Michal Klouček, Michal
Mojžíš, Igor Grimmich, Eva Pavelková, Petra Silveriová, Tomáš Vížek, Martina Klusáčková, Lenka
Šebková, Jiří Křížek, Václav Klouček. Dále hrají: Z. Burešová, T. Danihelová, A. Hubínková, J.
Kroftová, K. Kubincová, J. Roubalová, I. Rýzlerová, I. Skoková, A. Svobodová, A. Vermešová, D.
Volfová, P. Wolmuth.
Známý děj Beaumarchaisovy klasické komedie a stejnojmenné opery upravila s použitím překladu Karla
Krause a operního libreta C. Sterbiniho režisérka divadla Labyrint Hana Burešová. S jejím svolením a za
pomoci titulní postavy Miroslava Hanuše se do zkrácené verse této komedie pustili s nadšením studenti
Gymnázia University Karlovy v Horních Počernicích. Je to jejich první vystoupení na ...prknech, která
znamenají svět..., tak jim přejme, ať se jim na nich zalíbí.

ZTRACENÁ PRINCEZNA
autor: Radoslav Lošťák
režie: Jaroslav Vágner j.h.
hraje: Spolek divadelních ochotníků v Braníku
Veselá pohádka s muzikou a písničkami o hledání ztracené princezny. V pohádce uvidíte také sudičky,
královnu, detektiva a hlavně kuchaře Martina, který se vydá princeznu hledat.

KRÁLOVSTVÍ BEZ PRINCE
autor a režie: Pavel Vadlejch
hraje: MÁJ Praha
Divadelní soubor Máj je stálicí mezi hosty přírodního divadla a jejich pohádky se vždy líbí. Určitě tomu
tak bude i letos.

AKTOVKY Z AKTOVKY
autor: J. Cinkejs
režie: David Bouška
hraje: MÁJ Praha
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O dvou trosečnících na pustém ostrove, kteří najdou bednu peněz; humorné setkání dvou generací u
pomyslného žebříčku hodnot a u skutečných štaflí; návštěva papeže u svého neúspěšného atentátníka; až
bláznivá hříčka o tom, že čekání na maso nemusí být zase až tak nudné...

Z DOB DÁVNO MINULÝCH aneb JAK SE PŮVODNĚ ZDÁLO
autor: na motivy Oldřicha Daňka
režie a výprava: Vladimír Kůt
hrají: Helena Zajícová a Vladimír Kůt - Branické divadlo
Tři historické příběhy, které vás pobaví a překvapí svou nadčasovostí.

JAK ŽENSKÁ ZAČNE ...! ?
autoři: G.B.Shaw, A.P.Čechov, Anatol France
režie: Helena Němcová, Evžen Zollman, Svatoslav Mahelka
hraje: Zbraslavská kulturní společnost
Tři aktovky na společné téma co se stane, když se do věci vloží ženská..
zpracovali do komediální podoby s notnou dávkou humoru a nadsázky.

CO CHCETE, JSME JEN LIDÉ..
autor: na motivy antické báje o Perseovi napsal Václav Dragoun
režie: Pavel Wieser
hudba: Bohumil Hanzlík
scéna: Petr Kosliar
kostýmy: Heda Letenská
hraje: divadelní soubor TYL Čelákovice
Divadlo ve formách, jaké známe dnes, vychází ze základů položených ve starém Řecku. To, že se řada
her dochovala dodnes, svědčí o tom, že byly napsány dobře. O lidech a pro lidi, o jejich problémech a
životě a o jejich řešení. Dramatické zápletky vymyšlené tehdy mají svou platnost dosud, protože lidé
stále mají podobné vlastnosti. Známe je všichni a na naši omluvu nám stačí ujištění, že jsme přece jen
lidé...

které ochotníci ze Zbraslavi

PABITELE
autor:
režie:
úprava:
hraje:

Bohumil Hrabal
Milan Schejbal, Hynek Bouček
M. Schejbal, H. Bouček, J. Vondráček
ANEBDIVADLO Praha

Asi nejúspěšnější představení tohoto souboru, které vám v trochu neobvyklé podobě zahrají při
příležitosti 100. reprízy jeho současní i bývalí herci. V minulých letech se v přírodním divadele
Anebdivadlo představilo s těmito hrami: Voják vydrží všechno, Adam Stvořitel, Candide, Svatba,
Purpurový ostrov.
Jsme rádi, že právě oni budou po pětileté přestávce uzavírat "týden pro hosty".
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25. jubilejní ročník "DIVADLA V PŘÍRODĚtt

KALENDÁŘ

den

pátek 26. 5.
sobota 27. 5.
neděle 28. 5.
pátek 2. 6.
sobota 3. 6.
neděle 4. 6.
pondělí 5. 6.
úterý 6.6.
pátek 9. 6.
sobota 10. 6.
neděle 11.6.
pondělí 12. 6.
úterý 13. 6.
středa 14. 6.
pátek 16. 6.
sobota 17. 6.
neděle 18. 6.
pátek

sobota 24. 6.
neděle 25. 6.

odpolední v 17.00 večerní ve 21.00

POPELKA

ZMATKY KOLEM KATKY

ZMATKY KOLEM KATKY

POPELKA premiéra
POPELKA
POPELKA
ZMATKY KOLEM KATKY premiéra
ZMATKY KOLEM KATKY
ZMATKY KOLEM KATKY
ZMATKY KOLEM KATKY
ZMATKY KOLEM KATKY
ZMATKY KOLEM KATKY
ZMATKY KOLEM KATKY
ZTRACENÁ PRINCEZNA
CO CHCETE, JSME JEN LIDÉ
Z DOB DÁVNO MINULÝCH aneb JAK SE PŮVODNĚ ZDÁLO
JAK ŽENSKÁ ZAČNE... !?
AKTOVKY Z AKTOVKY
KRÁLOVSTVÍ BEZ PRINCE PÁBITELÉ
LAZEBNÍK SEVILLSKÝ LAZEBNÍK SEVILLSKÝ
CO MĚSÍC VYPRÁVĚL premiéra
CO MĚSÍC VYPRÁVĚL CO MĚSÍC VYPRÁVĚL
CO MĚSÍC VYPRÁVĚL

V rámci přehlídky se uskuteční také 13 dopoledních představení pro školy a školky.

POŘÁDÁ: Osvětová beseda MÚ, Votuzská 322, Horní Počernice
KDY: viz. kalendář přehlídky
KDE: Přírodní divadlo v zahradě ZŠ Svépravice, Spojenců 1408, 193 00 Praha - Horní

Počernice
SPOJENÍ: =M= B ČESKOMORAVSKÁ: BUS 223 do stanice Vysokovská

BUS 222 do stanice Na Vyhlídce
ZA KOLIK: děti do ukončení ZŠ 10,- Kč

ostatní 15,- Kč

Nezbývá než doufat, že nabídka jubilejního ročníku "Divadla v přírodě" vás v hojném počtu odtrhne od
televizních obrazovek, že se budete na všech představeních dobře bavit a že nám všem bude přát počasí.

HRAJEME TOTIŽ PRO VÁS, ALE NEMŮŽEME HRÁT BEZ VÁS- DIVÁKŮ.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA !!!

Za pořadatele předem děkujeme všem sponzorům, které jmenovitě zveřejníme na
plakátech "Divadla v přírodě" a v 6. čísle HPZ.

za OB MÚ Hana Čížková



KINO OKO
Program na měsíc květen 1995

ČR

CR

CR
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USA

USA
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Změna programu vyhrazena
Hrajeme ve všední dny od 20 hod., v neděli od 17,30 a 20 hod.
Telefon: 685 60 50

l.po.
2.út.

5.pá.
6.so.
7.ne.

8.po.
9.út.

12.pá.
13.so.
14.ne.

15.po.
16.1ÍÍ.

19.pá.
20.so.
21.ne.

22. po.
23. út.

26. pá.
27.so.
28.ne.

29. po.
30.ut.

PLAYGIRLS I
Erotická komedie

PŘÍLIŠ HLUČNÁ SAMOTA
Lyrická komedie

PLAYGIRLS II
Erotická komedie

JASNÉ NEBEZPEČÍ
Detektivka

NENÍ ÚNIKU
Romantický-akční

PŘÍPAD PELIKÁN
Drama

KOKOSY V PRALESE
Komedie

SOUMRAK DNE
Melodrama

INDIÁNSKÉ LÉTO
Tragikomedie

Mládeži do 18 let nepř.

Mládeži příst.

Mládeži do 18 let nepř.

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži do 12 let nevh.

Mládeži do 15 let nepř.

Mládeži přístupno

Mládeži přístupno

Mládeži přístupno
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